quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 085/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: CLN
CONSTRUTORA LAGOA NOVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.859.438/0001-
31, situada à Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 95, Centro, na Cidade de Santaluz
– Ba, CEP 48.880-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do
inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº
085/2013, decorrente do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 002/2013, e
que tem por objeto a contratação de empresa especializada para locação de
veículos, visando à execução de serviços de transporte escolar para a manutenção
da Secretaria Municipal de Educação -BA - PRAZO: 02/01/2014 até 31/12/2014 -
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - VALOR GLOBAL:
R$ 3.547.743,84 (três milhões quinhentos e quarenta e sete mil setecentos e
quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos), sendo o valor mensal de R$
295.645,32 (duzentos e noventa e cinco mil seiscentos e quarenta e cinco reais e
trinta e dois centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07 -
Atividade: 2026 / 2029 - Elemento: 3.3.90.39.00 - Fonte: 01/ 04/ 15/ 19/ 22 –
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C80D36ACA162ABCA47CC28CDD83777FF

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 158/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA:
CONSTRUTORA ASB LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.665.748/0001-67, situada
à Rua Maximiliano Miguel Focks, 108-A, Centro, Cidade de Uauá, Estado da Bahia,
CEP: 48.950-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso
II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 158/2013,
decorrente do Processo Licitatório Tomada de Preços n°. 001/2013, e que tem por
objeto a contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
construção de quadra poliesportiva no Distrito de Lagoa do Pires no Município de
Uauá-Ba, conforme o Contrato de Repasse n°. 0326717-59/2010 – Ministério do
Esporte / Caixa - PRAZO: 02/01/2014 até 30/06/2014 - FUNDAMENTO LEGAL:
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Gestora: 07 - Atividade: 1130 - Elemento: 4.4.90.51.00.00 - Fonte: 22 – DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C80D36ACA162ABCA47CC28CDD83777FF

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 117/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: DELMED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº. 11.322.503/0001-08, situada à Avenida João Durval
Carneiro, 19, Loja 06, Loteamento Juazeiro Trade Center, João XXIII, Juazeiro –
Bahia, CEP: 48.900-300– OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos da
lei 8.666/93, a prorrogação do prazo de execução do contrato nº. 117/2013, pelo
seu saldo, decorrente do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 007/2013, e que
tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos,
penso, odontológico, laboratório e equipamentos para manutenção das unidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Uauá - Ba - PRAZO: 02/01/2014 até 28/02/2014
- FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 - VALOR GLOBAL: R$ 78.779,88
(setenta e oito mil setecentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 06 - Atividade: 2012/ 2014/ 2015/
2016/ 2019/ 2068 - Elemento: 3.3.90.30.00.00 / 4.4.90.52.00.00 - Fonte: 02 / 14
– DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C80D36ACA162ABCA47CC28CDD83777FF

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 116/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: DISMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº. 05.312.096/0001-47, situada à Avenida Senador Darcy Ribeiro, nº. 867,
Bairro Maria Auxiliadora, Petrolina-Pernambuco, CEP: 56.330-425 – OBJETO: O
Objeto deste termo aditivo é, nos termos da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo
de execução do contrato nº. 116/2013, pelo seu saldo, decorrente do Processo
Licitatório Pregão Presencial n°. 007/2013, e que tem por objeto a contratação de
empresa para o fornecimento de medicamentos, penso, odontológico, laboratório e
equipamentos para manutenção das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Uauá - Ba - PRAZO: 02/01/2014 até 28/02/2014 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/1993 - VALOR GLOBAL: R$ 1.432.458,36 (um milhão quatrocentos e trinta
e dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 06 - Atividade: 2012/ 2014/ 2015/
2016/ 2019/ 2068 - Elemento: 3.3.90.30.00.00 / 4.4.90.52.00.00 - Fonte: 02 / 14
– DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C80D36ACA162ABCA47CC28CDD83777FF

		2014-03-06T16:08:52-0300